
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2020 (SRP) 

Às 08:55 horas do dia 09 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2020, referente ao Processo nº 58122020, o pregoeiro, Sr(a) LUCIMAR DA
CONCEICAO COSTA DE ANDRADE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 1.125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
Registro de

Recurso

26/06/2020
13:29:56

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF:
71.957.310/0001-47.

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

02/07/2020
08:48:31

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:
Considerando que a empresa GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA apresentou seu pedido de desistência ao
recurso, não há prazo para interpor contrarrazões.

Adjudicado 09/07/2020
08:55:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF:
71.957.310/0001-47, Melhor lance: R$ 40,0000

Item: 2



Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54,5200 e a quantidade de 375 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
22.351.840/0001-31, Melhor lance: R$ 54,5200

Item: 3
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 91,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52,9000 e a quantidade de 650 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 05.443.348/0001-77, Melhor
lance: R$ 52,9000

Item: 4
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,5100 e a quantidade de 460 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.860.709/0001-80, Melhor
lance: R$ 31,5100

Item: 5
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade de 130 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF:
11.872.436/0001-97, Melhor lance: R$ 72,0000

Item: 6
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.358 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a quantidade de 1.358 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF:
71.957.310/0001-47, Melhor lance: R$ 26,0000

Item: 7



Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 452 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,0200 e a quantidade de 452 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
22.351.840/0001-31, Melhor lance: R$ 36,0200

Item: 8
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 05.443.348/0001-77, Melhor
lance: R$ 48,0000

Item: 9
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF:
11.872.436/0001-97, Melhor lance: R$ 45,0000

Item: 10
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de R$ 43,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF:
11.872.436/0001-97, Melhor lance: R$ 43,0000

Item: 11
Descrição: TRANSPORTADOR EM TUBO PNEUMATICO
Descrição Complementar: Tubo transportador, plástico, 4 ml, sem aditivos, 13x75 mm, estéril, descartável, tampa rosqueada, cor BRANCA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8500 , com valor negociado a R$ 0,4800 e a quantidade de 27.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-90, Melhor lance: R$
1,8500, Valor Negociado: R$ 0,4800

Item: 12
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA



Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,5100 e a quantidade de 720 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.860.709/0001-80, Melhor
lance: R$ 45,5100

Item: 13
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0200 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.860.709/0001-80, Melhor
lance: R$ 40,0200

Item: 14
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO 1 SERINGA GUIA, APLICAÇÃO 1 PARA HPLC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 248,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 158,0000 e a quantidade de 36 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.895.525/0001-56,
Melhor lance: R$ 158,0000

Item: 15
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO 1 SERINGA GUIA, APLICAÇÃO 1 PARA HPLC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 136,8700 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2020
08:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
22.351.840/0001-31, Melhor lance: R$ 136,8700

Fim do documento


		2020-07-09T08:57:01-0300
	LUCIMAR DA CONCEICAO COSTA DE ANDRADE:37412426249




